Приложение № 3

ПРОЕКТ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №____

на поставку птицы в муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 11 для обеспечения муниципальных нужд Серовского городского округа

        г.Серов                                                                                       "___" ________  2011 г.

        Свердловская область

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 11, именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице заведующего Городиловой Натальи Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _____________________, признанное победителем запроса котировки цен (протокол оценки и сопоставления котировочных заявок  от «_____» __________ 20___ года        № _____ ), с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем.

1.Предмет муниципального контракта.

1.1. По настоящему контракту «Поставщик» поставляет «Заказчику»  птицу (далее по тексту «Товар») согласно ________________заявке (приложения № __ к заявке) и  составленной на ее основании спецификации к настоящему контракту (приложение №1).

1.2. Поставляемый «Товар» должен отвечать требованиям соответствующих стандартов, технических условий, санитарно-гигиеническим требованиям и подтверждаться удостоверением качества, ветеринарным удостоверением.

1.3.  Поставщик обязан передать заказчику товар надлежащего качества и предоставить «Заказчику» достоверную информацию о качестве и безопасности товара, соблюдении требований нормативных документов при изготовлении и обороте товара и оказания услуг.

            1.4. Поставляемые товары должны отвечать требованиям соответствующих стандартов, технических условий, санитарно-гигиеническим требованиям и подтверждаться удостоверением качества, ветеринарным удостоверением.

        Продовольственное сырье и пищевые продукты, поступающие в оздоровительные учреждения, должны соответствовать требованиям п.п.:

4.4, 5.2, 5.3, 5.4 СанПин 2.3.21940-05 «Продовольственное сырье и пищевые продукты. Организация детского питания» (с изм. от 27.06.2008г.);

3.4, 3.9, 3.10, 3.11, 3.17, 3.33, 3.34, 3.37 СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов (с изменениями и дополнениями);

8.6, 8.8 СанПин 2.4.4.1204-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы загородных стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей» (с изменениями и дополнениями);

9.19, 9.20 СанПин 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул.

          1.5.  Поставщик обязан передать заказчику товар надлежащего качества и предоставить Заказчику достоверную информацию о качестве и безопасности товара, соблюдении требований нормативных документов при изготовлении и обороте товара и оказания услуг.

2.Цена муниципального контракта и условия оплаты.

           2.1.Цена контракта  составляет __________________ (_________________) с учётом НДС (____%), что составляет _____ (__________________) рублей __ копеек и доставки товара до места нахождения «Заказчика».     Цена настоящего контракта является твердой и изменению не подлежит, за исключением случая снижения цены муниципального контракта по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров, и иных условий исполнения муниципального контракта.

            2.2.В цену контракта, товаров включены расходы на их поставку до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, процент инфляции

2.3. Налоги и сборы, взимаемые с «Поставщика» в связи с исполнением настоящего контракта, включены в цену контракта и оплачиваются «Поставщиком».

2.4. Цены остаются фиксированными на весь срок действия контракта.

             2.5.  Оплата товара производится Заказчиком в течение 10 банковских дней с момента поставки товара на основании счета-фактуры и  накладной.

3. Условия поставки

 3.1 Поставка продуктов питания осуществляется партиями по заявкам Заказчика, которые подаются Поставщику в письменном виде (по факсу, через экспедиторскую службу Поставщика), либо по телефону за два рабочих дня до дня поставки с указанием ассортимента и количества поставляемой продукции. Поставщик предоставляет Заказчику товаросопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные и т.п.)

3.2.Поставка товара осуществляется путем его доставки Поставщиком на склад Заказчика.

3.3. Транспортировка товара осуществляется специальным (охлаждаемым или изотермическим транспортом, обеспечивающим сохранение температурных режимов при транспортировке скоропортящихся продуктов), чистым транспортом  с кузовом, легко поддающимся санитарной обработке изнутри, оборудованным стеллажами и имеющий санитарный паспорт. Использовать специализированный транспорт для перевозки опасных веществ (и совместно с товаром) и для других целей не допускается.

3.4. Сопровождение товара (а также выгрузку и погрузку)  осуществляют лица, имеющие личные медицинские книжки установленного образца с отметкой о прохождении медицинских осмотров, результатах лабораторных исследований и прохождении профессиональной гигиенической подготовки и аттестации.

3.5.Переход права собственности на товар происходит по факту подписания обеими сторонами приемо-сдаточных документов.

3.6.Пунктом поставки товара по настоящему контракту является: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 11, расположенная по адресу: 624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Ключевая, д.38 а.
3.7. Не заказанные товары Заказчиком, не поставляются Поставщиком, не принимаются Заказчиком и не оплачиваются Заказчиком.

4. Упаковка товара

4.1. Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Упаковка должна предохранять груз от всякого рода повреждений, утраты товарного вида.

4.2. Продовольственное сырье и пищевые продукты должны быть расфасованы и упакованы в исправную чистую тару, изготовленную из материалов, разрешенных для контакта с пищевыми продуктами и позволяющим обеспечить сохранность их качества, безопасность при их хранении, перевозках и реализации.

        Транспортная потребительская тара маркируется в соответствии с нормативно-технической документацией, соответствующей каждому виду продукции действующими гигиеническими  требованиями.

         Продукция должна быть упакована в коробки из коробочного картона, пакеты или пачки, завернуты в целлофан или в  этикетку с подверткой из этикеточной бумаги, пищевую бумагу, полимерные и др. упаковочные материалы, разрешенные в установленном порядке. Упаковочные материалы, потребительская и транспортная тара должны обеспечивать сохранность качества и безопасность продукта при его перевозках, хранении и реализации.

          Весовые изделия укладывают  в чистые ящики из древесины, многооборотные ящики или ящики из гофрированного картона, массой не более допустимого для конкретного наименования.

Упаковка продуктов питания должна быть осуществлена также в соответствии с требованиями, указанными в  спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

4.3. Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу товара до приемки его Заказчиком вследствие некачественной упаковки.

4.4. После прибытия товара на место назначения Поставщик производит разгрузку товара своими силами, Заказчик обеспечивает безопасное хранение в приспособленном помещении. Риск, связанный с хранением, после отгрузки товара на склад,  несет «Заказчик».

5. Требования к предоставлению гарантий качества:

5.1. к объему предоставления гарантий качества:

Должны быть представлены 100% гарантии на весь объем поставленного товара

5.2. к сроку предоставления гарантий качества

Срок, в течение которого принимаются претензии на обнаруженные дефекты после подписания товарной накладной, должен быть не менее срока годности, установленного производителем данного товара.

5.3.  требования к сроку устранения дефектов поставленного товара

 Срок устранения дефектов с момента получения извещения об обнаружении дефектов должен составлять не более 24 часов.

5.4. требования к остаточному сроку годности на момент поставки:

 Остаточный срок годности на момент поставки должен составлять не менее 80%.
6.Приемка товара

6.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном инструкциями ______________________________с последующими изменениями и дополнениями.

6.2. В случае обнаружения несоответствия поставляемого товара по количеству, комплектности и качеству, вызов представителя Поставщика обязателен. Представитель Поставщика обязан явиться в течение суток – если он находится в одном с Заказчиком населенном пункте; в течение трех суток – если он находится в разных с Заказчиком населенных пунктах.

6.3.При неявке представителей Поставщика в течение сроков, оговоренных в п.6.2 настоящего контракта, приемка товара производится без их участия.

6.4.По результатам приемки товара составляется акт приемки.

6.5.В случае обнаружения недопоставки, некомплектности или несоответствия товара условиям о качестве, Поставщик обязуется дополнить товар, устранить недостатки или заменить товар за свой счет и своими средствами в течение 5 дней с момента составления акта приемки или получения уведомления Заказчика.

7. Имущественная ответственность

7.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по договору стороны несут следующую ответственность:

7.1.1. За просрочку поставки, недопоставку товаров в установленный настоящим Контрактом срок Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 процентов  от общей суммы контракта за каждый день просрочки, недопоставки до полного исполнения обязательства, но не менее 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки.

7.1.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер пеней устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Срок действия контракта

8.1. Настоящий Контракт заключен на период с  "____" __________ 2011 г. до «31» декабря  2011 года.

8.2. Период поставки товаров с «__» ____ 2011г. по «31» декабря 2011г. Не заказанный товар не поставляется Заказчиком и не оплачивается Заказчиком.

8.3. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания.

9. Заключительные положения

9.1. Изменение условий Контакта, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством.

По требованию одной стороны Контракт может быть изменен или расторгнут по решению суда в случаях нарушения одной стороной условий Контракта.

9.2. Споры, возникающие при заключении и исполнении настоящего Контракта, рассматриваются арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного урегулирования разногласий.

9.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Поставщик

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

________________/__________________/
	Заказчик

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 11

624992  г. Серов,  ул. Ключевая, д.   38а.

ИНН     6632036953         КПП    663201001

Лицевой счет 03906013520 в Финансовом управлении в Серовском городском округе

Электронный адрес:  serovmdou11@mail.ru
Заведующий  __________  Н.Б.Городилова

Приложение №1

к муниципальному контракту

 от __________ № _______

Спецификация

к муниципальному контракту

на поставку птицы
от____________ №   _____

	Наименование товара
	Краткие характеристики товара
	Форма упаковки
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за

1 ед.,

с учетом НДС, руб.
	Сумма, с учетом НДС, руб.
	Сроки постав-

ки

Поставщик ______________ /____________/       Заказчик ________________ /_______________/

М.П.                                                                                  М.П.